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RREO - Ancxo 2 (LRF, An. 52, inciso 11, atinta "t1 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DESPESAS (lãXCETO INTRA-

Ação Legislativa 
A w,,ção 

Defesa da Ordem Jurídica 
Planejamento e Orçamento 
Administração Geral 
Administração Financeira 
Controle Interno 
Comunicação Social 
Defesa Terrestre 
Policiamento 
Telecomunicações 
Energia Elétrica 

AMistência Soe" 
Administração Geral 
Assistência ao Idoso 
Assistência ao Portador de Deficiência 
Assistência à Criança e ao Adolescente 
Assistência Comunilária 

Saúde 
Atenção Básica 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Vigilância Epidemiológica 
Alimentação e Nutrição 

E<locação 

Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação Especial 

Cultura 
Difusão Cultural 
Turismo 

Urbanismo 
Administração Geral 
Infra-Estrutura Urbana 
Serviços Urbanos 

Habitaçã 
Habitação Urbana 

ld:0B62031DA58A7F6B 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

BIMESTRE % BIMESTRE 

(a) (c)=(a-b) 

22.454.099 8.832. 

1.041.904,65 89.347,60 636.138,26 
.75S.391 1 1.121.455,78 552.523, 

36.625,38 62.000,00 28.000,00 61.972,04 0,45 27,96 28.000,00 61.972,04 
150.379,58 66.727,50 43.000,00 64.500,00 0,47 2.227,50 43.000,00 64.500,00 

2.966.418,27 4.353.708.21 976.219,20 3.920.491,96 28,78 433.216,25 975.033,63 3.918.306,39 
246.689,96 110.723,28 39.639,70 90.432,66 0,66 20.290,62 39.639,70 90.432,66 
96.973,26 30.1 58,90 9.024,00 21.060,00 0,15 9.098,90 9.024,00 21.060,00 
11 .576,25 21.576,25 9.402,00 21 .324,00 0,16 252,25 9.402,00 21.324,00 
4.393,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.315,25 37.3 15,25 5.360,86 6.597,98 0,05 30.71 7,27 5.360,86 6.597,98 

145.818,71 25.029,82 10.810,02 16.490,03 0,12 8.539,79 10.810,02 16.490,03 
73. 152,50 48.152,50 0,00 0,00 0,00 48.152,50 0,00 0,00 

L 57.018,3 1.15 .214,24 215.898, 11 474.998,98 3,49 676.215,2 215.898, 1 474.998,98 
195.347,67 93.879,31 0,00 0,00 0,00 93 .879,3 1 0,00 0,00 
23.409,78 23.409,78 0,00 0,00 0,00 23.409,78 0,00 0,00 

104.870,74 104.870,74 0,00 0,00 0,00 104.870,74 0,00 0,00 
404.364,84 383.32 1,90 50. 155,79 121.377,05 0,89 261.944,85 50.155,79 121.377,05 
429.025,33 545.732,51 165.742,32 353.621,93 2,60 192.110,58 165.742,32 353.621 ,93 
.460.998 1 ~-442.332,32 .527.23003 3.186. 936 23,32 .255.912,96 .521.786,7 .180.9 6, 

1.869.777,69 2.506.298,55 1.024.339,44 1.998.4 16,42 14,67 507.882,13 1.024.339,44 1.998.416,42 
2.4 11 .106,29 1.915.841 ,97 500.5 19,46 1.185.63 1,81 8,70 730.210,16 495.076,16 1.180. 188,51 

145.928,66 15.924,90 2.37 1,13 2.371,13 0,02 13.553,77 2.37 1,13 2.371 ,13 
34. 185,53 4.266,90 0,00 0,00 0,00 4.266,90 0,00 0,00 

8.377.478,29 8.492.594,18 1.408.150, 11 4.453.625,99 32,70 4.038.968,19 .408.1 50, 1 4.453.625,99 
7.109.277,46 7.730.954,21 1.365.967,09 4.066.952,13 29,86 3.664.002,08 1.365.967,09 4.066.952,13 
1.264.964,91 758.404,05 42.183,02 386.673,86 2,84 371.730,19 42.1 83,02 386.673,86 

3.235,92 3.235,92 0,00 0,00 0,00 3.235,92 0,00 0,00 
646.700,02 391.845,77 11.848,00 24.896,00 0, 18 366.949,77 11.848,00 24.896,00 
280.926,90 206.072,65 11 .848,00 18.272,00 0,13 187.800,65 11.848,00 18.272,00 
365.773,12 185.773,12 0,00 6.624,00 0,05 179.149,12 0,00 6.624,00 
539.34735 378.27390 35.247,38 57.167,38 0 42 321.106,52 35.24738 57.16738 

3.865,12 3.865,12 0,00 0,00 0,00 3.865,12 0,00 0,00 
444.573,36 294.299,91 32.411 ,01 53.119,01 0,39 241.180,90 32.41 1,01 53. 119,01 

90.908,87 80. 108,87 2.836,37 4.048,37 0,03 76.060,50 2.836,37 4.048,37 
25.742,9 24.844 1 000 0,00 00 24.844 1 000 o 
25.742,97 24.844,11 0,00 0,00 0,00 24.844,11 0,00 0,00 

% 

0,46 
0,47 

28,79 
0,66 
0,15 
0,16 
0,00 
0,05 
0,12 
0,00 
3,49 

0,00 
0,00 
0,00 
0,89 
2,60 

,37 
14,68 
8,67 
0,02 
0,00 

32,72 
29,88 
2,84 
0,00 
0,18 

0,13 
0,05 
042 
0,00 
0,39 
0,03 
000 
0,00 

FONTE: SCPI • Contabilidade {9.25.25.849], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

RREO - Ancxo 2 (LRF, An. 52, inciso li, alínea-e, 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

Saneamento 
Saneamento Básico Rural 
Saneamento Básico Urbano 

Gestão Ambiental 

Preservação e Conservação Ambiental 
A ullW'a 

Administração Geral 
Abastecimento 
Extensão Rural 
Irrigação 
;m 

~ões 
Comunicações Postais 
Telecomunicações 

Conservação de Energia 
Energia Elétrica 

Trans ne 
Administração Geral 
Infra-Estrutura Urbana 
T ransportc Rodoviário 

Des rto e Lazer 

Energia Elétrica 
Desporto Comunitário 
Lam 

(li) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERi O DO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

681.384,'4 
101.851,70 
579.533,14 

5.202, 
5.202,54 

11.312, 

233.785,00 
40.227,53 

6.945,76 
23.027,26 
7.327,11 

20.721 ,52 
2. 199,49 

18.522,oJ 

186.465,09 
73.641 ,24 

494.826,29 
338.288,38 

2.315,26 
154.222,65 
300.94 ,61 

8.103,38 
229.364,67 
63.475,56 

DESPESAS EMPENHADAS DOTAÇÃO j 
ATUALIZADA l""""e- ,-M-ES_TR_ E --.I-J-AN_ A_JUN_...,._'¾_, ---1 

(a) 1 (b) (bllotal b) 

m 3321 08.818,88 90JJ5,4 ,40 

101.851,70 27.364,10 
352.93 1,51 81.454,78 

5.202,54 0,00 
5.202,54 0,00 

106. 2 ,72 0,00 
56.293,83 0,00 
14.248,39 0,00 
6.945,76 0,00 

22.972,26 0,00 
6.169,48 0,00 
7.432,60 0,00 

1.157,63 0,00 
6.274,97 0,00 

166.465,09 
123.641,24 

529.20019 
419.819,91 

1.157,63 
108.222,65 
190.673,89 

8.!03,38 
141.866,89 
40.703,62 
79.70 ,83 
79.701 ,83 

111.96 86 
111.967,86 

398.816,22 
396.067,77 

0,00 
2.748,45 

18. 70,60 

0,00 
18.570,60 

0,00 
53.307,33 
53.307,33 

000 
0,00 
0,00 

51 .454,34 0,38 
138.721,11 1,02 

0,00 ,00 
0,00 0,00 

2.432,92 0,02 
412,37 0,00 

2.020,62 0,01 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 000 

0,00 0,00 
104.586,87 0,77 
405.623,11 2,98 
402.874,66 2,96 

0,00 0,00 
2.748,45 0,02 

45. 90,60 0,33 

0,00 0,00 
45.390,60 0,33 

0,00 0,00 

SALDO 

(c) =(a-b) 

. 264,607,76 

50.397,36 
214.210,40 

5.202,54 
5.202,54 

1 .1 ,7 

55.88 1,46 
12.227,77 
6.945,76 

22.972,26 
6.169,48 
7.432,60 

1.157,63 
6.274,97 

166.465,09 
19.054,37 

123.l 08 
16.945,25 
1.157,63 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIMESTRE I JAN A JUN 1 % 

(d) (d/total d) 

08.818,88 90.llS,45 ,40 
27.364,10 
81.454,78 

0,00 
0,00 
o, 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
50.482,33 

396.548,18 
393.799,73 

0,00 
2.748,45 

18.570,60 

0,00 
18.570,60 

0,00 
53.307,33 
53.307,33 

51.454,34 
138.721 ,11 

0,00 
0,00 

2.432, 
412,37 

2.020,62 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
104.586,87 
403.355,0 
400.606,62 

0,00 
2.748,45 

4 .390,60 

0,00 
45.390,60 

0,00 
67.703,17 

67.703,17 

0,38 
1,02 
0,00 
0,00 
,02 

0,00 
0,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
,77 

0,00 
0,77 
2,96 
2,94 
0,00 
0,02 
0).3 

0,00 
0,33 
0,00 

FONTE: SCPI • Contabilidade {9.25.25.849], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

RSI 

SALDO INSCRITAS EM 

RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e)= (a-d) (t) 

8.842.34 00 

636.138,26 
554.708,61 

27,96 0,00 
2.227,50 0,00 

435.40 1,82 0,00 
20.290,62 0,00 
9.098,90 0,00 

252,25 0,00 
0,00 0,00 

30.717,27 0,00 
8.539,79 0,00 

48.152,50 0,00 
676.215,2 0,00 

93 .879,31 0,00 
23.409,78 0,00 

104.870,74 0,00 
261.944,85 0,00 
192.110,58 0,00 

1.261.356,26 
507.882,13 0,00 
735.653,46 0,00 

13.553,77 0,00 
4.266,90 0,00 

4.038.968,19 0,00 
3.664.002,08 0,00 

371.730,19 0,00 
3.235,92 0,00 

366.949,77 0,00 
187.800,65 0,00 
179.149,12 0,00 
321.106,52 000 

3.865,12 0,00 
241.180,90 0,00 

76.060,50 0,00 
24.844 1 
24.844, 11 0,00 

RSI 

SALDO INSCRITAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e) = (a-d) (t) 

. 264.607,76 0,00 
50.397,36 

214.210,40 
5.202, 
5.202,54 

1 .1 ,7 

55.88 1,46 
12.227,77 
6.945,76 

22.972,26 
6.169,48 
7.432,60 

1.157,63 
6.274,97 

166.465,09 
19.054,37 

125.845,12 
19.213,29 
1.157,63 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO-Ancxo 2 (LRF, Art. S2, inciso 11 , alinc• McM) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELA TÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

BIMESTRE 1 

1 

FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO JAN AJUN 

1 % 
BIMESTRE JANAJUN 

1 % 
(a) (b) (b/iotalb) (c) - (a-b) (d) (dholal d) 

Nota: Durante o e;,i:crcicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do excrcicio, as despesas não liquidadas inscritas cm restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas cm que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Reslos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

MAURO CESAR SOARES OE O JUNNIOR 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

RANJERE RIBEIRO DE MORAES 
720.539.4 13-91 

CONTROLADOR GERAL DO MUN ICIPIO 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
2 l .505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-PI 00444/0-7 

FONTE: SCP! · Contabilidade (9.25.25.849], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

ESPECIFICAÇÃO 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 

ISS 

ITBI 

IRRF 

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 

Receita Patrimonial 

Rendimentos de Aplicação Financeira 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita Agropecuária 

Receita Industrial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Cota Parte do FPM 

Cota Parte do ICMS 

Cota Parte do IPVA 

Cota Parte do ITR 

Transferências da LC 8711996 

Transferências da LC 6111989 

Transferencias do FUNDEB 

Outras Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

DEDUÇÕES (li) 

Contribuição do Servidof para o Plano de Previdência 

Compensação Financeira entre Regimes de 
Previdência 

Rendimentos de Aplicações de Recursos 
Pr&videnciérios 

JUl/2021 

1.875.603,53 

12.172,85 

1.055,00 
7.125,85 

748,00 

3.244,00 

0,00 

2.891,04 

6.280,97 

6.280,97 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
1.854.258,67 

1.000.120,31 

334.317,05 

11 .966,95 
72,9 1 

1.541,55 

32,44 
346.573,95 

159.633,51 

0,00 

194.533,84 

0,00 
0,00 

0,00 

ld:09FEBDA548007F74 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELA TÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
füL/2021 A JUN/2022 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES 

AG0/202 1 SET/2021 OUT/2021 NOV/2021 DEZ/2021 JAN/2022 FEV/2022 MAR/2022 ABR/2022 MAl/2022 

1.896.001,44 2.JS4.926,80 1.707.214,81 l.9?9.661,39 2.778.544,99 2..521.071,97 2.320.800.27 1.978.778,41 2.127.242,16 2.438.528,50 

102.225,46 80. 144,36 46.455,89 95.106,32 -80.231,25 43.409,57 33.965,44 60.898,96 162.444,97 283.037,23 

1.659,64 S02,00 581.61 548.02 0,00 1.140.00 726,54 654,23 654.89 424,88 

25.301,96 51.1 92.00 15.608,52 69.828,17 -43.014, 12 29.598.35 11.817,23 23.107,53 12.6 11 ,90 40.602.88 

205.00 74.80 465.SO 177.81 0,00 401.25 1.214.74 732,85 559,78 359.74 
75.058,86 28.375.56 29.200,26 21.893,72 -37.357,13 12.151.93 20. 100,58 36.049,39 148.263,44 241.649,73 

0,00 0,00 600,00 2.658,60 140,00 11 8.04 106.35 354,96 3.54,96 0,00 

2.546,06 3.709,67 3.051,01 3.618,25 182.580,52 4 . .541,76 935,99 6.140,32 2.719,78 2.736, 13 

2.047,62 5.638,87 9.265,43 16.863,00 16.304,23 22.196,SO 15.659,22 17.772,69 14.746,44 14.665,89 

2.047,62 5.638.87 9.265,43 16.863,00 16.086,19 22.196,50 15.659,22 17.772,69 14.746,44 14.665.89 

0,00 0,00 0,00 0,00 218,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,1111 0,1111 0,1111 0,00 0,1111 0,1111 0,00 0,1111 0,1111 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.789.182,30 2.295.433.90 1.648.442,48 1.884.073.82 2.659.891,49 2.450.924.14 2.270.239.62 1.893.966,44 1.9-47.H0,97 2. 138.089.25 
799.628,11 627.977,86 699.TI6,91 908.8 18,93 1.352.954,43 94 1.220,38 1.313.864,29 796.5 17,85 944.155,69 1.050.278,99 

354.696,98 376.727,30 366.926,16 378.11 8,77 354.869,66 285.007,41 83.481,90 210.1 13,18 185.572,81 210.295.99 
1.740,01 4.468. 19 1.449,08 833.15 1.158,39 26.487.60 14.580,87 19.248,42 14.789,82 9.908.48 

12,00 463,15 2.791 ,69 64.40 10,00 11 ,09 0,00 25,97 0,00 72,98 
1.541,55 1.541,55 1.541,SS 1.541 ,55 -28.108,50 0,1111 0,1111 0,00 0,00 0,1111 

27,27 32,4S 33.40 32,00 32,72 33,55 30,01 34,00 43.2 1 18,38 

379.957,06 390.828.44 390.657,74 418.296.83 478.568,45 662.684.69 573.411,92 525.088,42 612.661,71 567.042.05 
251.579,32 893.39-4.96 185.265,95 176.368,19 500.406,34 535.479,42 284.870,63 342.938,60 190.107,73 300.472.38 

0,00 0,1111 0,00 0,00 0,00 0,1111 0,00 0,00 0,00 0,1111 

230.867,37 201.033,6 1 213.898,88 257.400,39 259.641,86 249.661,62 272.868,03 205.18!,06 228.9 12,28 254.111.26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,1111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JUN/2022 

3.018.103,69 

45.054,21 

289.66 

19.572.58 

406.53 
24.785,44 

0,00 

12.657,45 

13.5 16.58 

13.516.58 
0,00 

0,1111 
0,00 

0,00 

2.9-46.875,45 

982.736,42 

189.833.66 

18.029.22 
124,31 

0,00 

32.40 

574.72 1.00 
1.18l.J98,44 

0,1111 

238.151,18 
0,00 

0,00 

0,00 

RS 1 

SALDO INSCRITAS EM 

RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e) - (a-<i) (f) 

R$1 

PREVISÃO 
TUALIZADA 

22.081.266,16 

1.119.834,39 

199.426,38 

195.483.01 

195.325.IJ 
287.694,44 

24 1.905.43 

186.465,09 

344.231,37 
55.487,42 

288.743,95 

0,1111 
0,00 

155.476,42 

19.9.54.801.28 
4.977.617,36 

3.712.906.76 
19-4.411,96 

31.905,58 

35.704,14 

31.952,79 
2.590.242,78 

8.380.059.91 
320.457,61 

1.637.872.56 
0,00 

0,1111 

-;-CiiJ 0,00 

Dedução de Receita para Formação do Fundeb 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (l }-( 11) 

19453384 230867,37 2010JJ61 21389888 25740039 25964 1,86 24966162 27286803 205181,06 2289 1228 254 111 26 23815 118 ~ 8] 163787256 

( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às 
emendas individuais lart. 166-A s 1° da CFI IIVI 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA 
PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO 
Nl..:/111 -IV 

1.681.069,69 

0,00 

1.681.069,69 

1.665.134,07 

0,00 

1.665.134,07 

2. 183.893,19 1.493.315.93 

0,1111 0,00 

2. 183.893,19 1.493.315,93 

1.742.261.00 2.518.903, 13 2.271.410.35 

0,00 0,00 0,1111 

1.742.261,00 2.518.903, 13 2.271.4I0,35 

2.047.932,24 1.TIJ.S97,35 1.898.329.88 2. 1&4.4 17.24 2.779.952.Sl ,,,. 20.443.393.60 

0,00 0,00 0,00 0,1111 0,00 ,,w 0,1111 

2.047.932,24 1.773.597,35 1.898.329,88 2. 1&4.4 17,24 2.779.952,5 1 --·-·""'° 20.443.393,60 

(-)Transferénciasobrigatõriasda Uniãore1alivasàs 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 o.oo o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 1,uu 0,00 
emendas de bancada {art. 166 § 16 da CF} (VI) 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA 1.681.069,69 1.665.134,07 2. 183.893.19 1.493.315,93 1.742.261.00 2.518.903, 13 2.271.410,35 2.047.932.24 1.773.597,35 1.898.329,88 2. 1&4.417.24 2.779.952.51 · ~ ... !4éí.ilo.S8" 20.443.393.60 
CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL 
NIJ :N.VI 
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